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TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Verksamhetsplan för valnämnden 2026 

Förslag till beslut 
 

Valnämnden antar verksamhetsplan för valnämnden 2026 enligt förlaget daterat 
2026-06-02. 

Sammanfattning av ärendet  
Vid sitt sammanträde den 27 maj 2024 beslutade kommunfullmäktige om Mål och 
budget 2025 med planeringsramar för 2026–2028.  
Valnämnden har i arbetet med att konkretisera Mål och budget övervägt samtliga 
mål och uppdrag riktade till nämnden. Valnämnden har ett avgränsat uppdrag att 
genomföra val. Det medför att nämndens möjlighet att bidra till 
kommunfullmäktiges inriktningsmål under åren 2026–2028 är begränsat.  
Nämnden har tilldelats ett kommunbidrag i Mål och budget motsvarande 1,7 
miljoner kronor.   
 

Ärendets uppkomst och historik 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret.  

Utredning  
Under 2026 ska val till riksdag, region- och kommunfullmäktige genomföras. 
Målsättningen för valnämnden vid valen 2026 är att verka för en robust organisation 
för genomförande av val, samt för ökad samordning med övriga delar i kommunen 
vid genomförande av val. Avsikten är att på längre sikt skapa utrymme för 
verksamhetsförbättringar, ökad kontinuitet samt utjämna bemanningsbehovet före, 
under och efter genomförande av val. Vidare kommer valnämnden fokusera på 
tillgänglighet i val, med målsättningen att alla som har rätt att rösta ska beredas 
möjlighet att avlägga sin röst, arbeta för en hållbar bemanning, effektiv 
materialförvaltning, arbeta förebyggande för att undvika köer på valdagen och verka 
för en tillgänglig förtidsröstning på landsbygden. 

Valnämndens verksamhetsplan sätter ramarna för arbetet som ska bedrivas under 
2026. 
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Planen beskriver hur nämndens verksamhet bidrar till måluppfyllelse och de 
åtgärder som planeras för att genomföra uppdrag som riktats till nämnden i Mål och 
budget 2026–2028.  

 

Konsekvensbeskrivningar 

Ekonomiska konsekvenser 
Valnämndens budget utgår från den ekonomiska ram som kommunfullmäktige 
beslutat om i Mål och budget 2026–2028. Under 2026 budgeteras cirka 2,3 miljoner 
kronor för genomförandet av val till riksdag, region och kommunfullmäktige. 
Kostnaderna finansieras med kommunbidrag om 1,7 miljoner kronor och 680 tkr 
miljoner kronor i generella statsbidrag.  

Barnkonsekvensanalys  
Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

Underlag för beslut och beslutsexpediering 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande 2026-06-02 
Förslag Verksamhetsplan för valnämnd 2026-06-02 

Beslutet skickas till 
Akten  

Åsa Franzén 

Chef för kommunledningskontoret 
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Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   
 
Beslutet att anta verksamhetsplan för valnämnden har inga direkta konsekvenser för 
barn i Knivsta kommun. Däremot har fungerande demokratiska processer positiva 
effekter för samtliga kommuninvånare därmed barn. Ett väl genomfört val ökar 
förtroendet för demokratin i allmänhet och för kommunen som lokal valmyndighet i 
synnerhet.  Därför är det viktigt att valen planeras i enlighet vallagens krav samt 
genomförs på ett rättssäkert sätt.  

 

2. Hur har barns bästa beaktats? 
 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  
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